
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 

 با توجه به اینکه جمعت سالمندان رو به رشد است، برنامه ریزی برای

 ارتقای سلامت روانی اجتماعی آنان از اهمیت خاصی برخوردار است.

مدیرگروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت دانشکده علوم

پزشکی نیشابور به مناسبت هفته سالمند در گفتگو با وبدا بیان کرد:

سالمندی یکی از مراحل رشد است که به علت تغییرات در حوزه های مختلف،

کارکرد و نقش فرد را در جامعه تغییر می دهد و در صورتی که در این دوران

سالمندان از سلامت و نشاط برخوردار باشند، سلامت روان دیگر گروه های سنی

نیز ارتقاء می یابد.

دکتر محمد آذینی افزود: سالمندان هر چه از حمایت های اجتماعي، رواني و

مالي، بیشتری برخوردار باشند از سلامت روانی مطلوبتری بهره خواهند برد.

احساس تعلق از یک طرف و مشارکت سالمندان در مسائل مختلف زندگی از طرف

دیگر باعث می شود که این گروه سنی بحران های زندگی را راحت تر سپری

نمایند و کمتر دچار اضطراب و افسردگی گردند.
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کارشناس برنامه سلامت اجتماعی معاونت بهداشت درادامه گفت : مشکلات جسمی،

از دست دادن استقلال در زندگی، از دست دادن عزیزان، دوستان، تنهایی و

انزوای اجتماعی از جمله عواملی هستند که سلامت روان سالمندان را به خطر

می اندازد و تمرین حافظه، تغذیه متعادل، فعالیت بدنی کافی، آموختن

مهارت جدید و کنترل استرس و شرکت در فعالیت های اجتماعی از جمله عواملی

است که باعث ارتقای سلامت روانی اجتماعی سالمندان می شود.

عفت قائمی تصریح کرد: معنویت نیز یکی از مهمترین عواملی است که در سلامت

روان سالمندان نقش بسیاری دارد و تقویت عقاید مذهبی و معنوی با ایجاد

احساس راحتی بیشتر در سالمندان باعث کاهش میزان افسردگی در آنان می شود

و عامل دفاعی مهمی در مقابل آلزایمر می باشد.

وی اظهار کرد: مسئله مهم در ارتباط با سالمندان نوع برخورد افراد جامعه

با آنان می باشد که بنا بر آنچه خداوند بر آن حکم نموده و در قرآن بارها

به آن اشاره شده است، نیکی کردن، محترمانه رفتار کردن و خودداری از

رنجاندن آنان را نباید فراموش کرد.

کارشناس برنامه سلامت اجتماعی معاونت بهداشت در پایان ضمن تاکید بر

اینکه سالمندان با نشاط و سالم نقش بسیار مهمی در سلامت جامعه، توسعه

پایدار، کاهش آسیب های اجتماعی و احساس رضایتمندی افراد جوان جامعه

برنامه ریزی درست و اصولی بتوانیم دارند، اظهار امیدواری کرد با 

سالمندان سالمی در جامعه داشته باشیم.
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